uygun çözüm bulan kişilerdir. Osmanlı Devleti’nde müftüler genel olarak Hanefi

mezhebine göre fetva verirlerdi. Müftünün vazifesi, var olan sorunla ilgili dini olarak fikir

beyan etmek olup, bu fikrin bir hükmü yoktur.
52

Tablo 3. Yıllar İçerisinde İçil Livasında Görev Yapan Müftüler

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Abdullah Efendi

1290/1873 Mehmet Efendi

1293/1876 Mehmet Efendi

1294/1877 Mehmet Efendi

1296/1879 Hacı Mehmet Bayram Efendi

1297/1880 Hacı Mehmet Bayram Efendi

1299/1881 Hacı Mehmet Efendi

1308/1891 Hacı Bayram Efendi

1309/1892 Hacı Bayram Efendi

1318/1900 Hacı Mehmet Bayram Efendi

1320/1902 Hacı Mehmet Bayram Efendi

1872-1902 tarihleri arasında görev yapan müftülere baktığımızda sadece üç isimle

karşılaşmaktayız. 1872 yılında Abdullah Efendi ismi karşımıza çıkarken, 1873-1877 yılları

arasında Mehmet Efendi, 1879-1902 yılları arasında Hacı Mehmet (Bayram) Efendi’nin

görev yaptığını görmekteyiz.

Osmanlı Devleti’nde 1864 Vilayet Nizamnamesi ile vilayetlerde belediyeler kurulmaya

başlamıştır. Sonradan yayımlanan bazı nizamnamelerle belediyeciliğin işleyişi yetkileri ve

çalışma şekilleri daha da sistematik hale getirilmiştir.
62

Tablo 9. İçil Livaı Belediye Başkanları

Yıl (H/M) İsimleri

1293/1876 Mehmet Efendi

1296/1879 Mehmet Ali Efendi

1299/1881 Mehmet Efendi

1308/1891 Hacı Mustafa Efendi

1309/1892 Rıza Efendi

1318/1900 Kamil Efendi

1320/1902 İsmail Ağa

İçil Livası Belediyesi reis ve ona bağlı üyelerden oluşmaktaydı. 1289/1872, 1290/1873,

1294/1877 ve 1297/1880 tarihli salnamelerde belediye reisleri hakkında herhangi bir bilgi

bulunmamaktadır. 1293/1876 ve 1299/1881 tarihli salnamelerde belediye reisi olarak

Mehmet Efendi ismi geçmektedir. Ancak bu ikisinin aynı kişiler olup olmadığını tahmin

etmek mümkün değildir. Salnameler her yıl düzenli olarak yayınlanmadığı için tam olarak

hangi reisin en uzun süre görevde kaldığını bilemiyoruz.
63

62

Yıl (H/M) Üyeler

1297/1880 Hacı Abdül Gafur

Efendi

Hacı Mikail Ağa Mülazım Halil

İbrahim Efendi

1299/1881 Mustafa Efendi Yorgi Efendi Mülazım Veli

Efendi

1308/1891 Hacı Mustafa

Şakir Efendi

Yurdan Efendi Hacı Feryat

Bulban Efendi

Hacı İlyas

Efendi

Hacı Davut

Efendi

1309/1892 Hacı Mustafa

Şükrü Efendi

Panud Efendi Hacı Karabet

Bulyan Efendi

Hacı İlyas

Efendi

Hacı

Davud

Efendi
1318/1900 Şirin Ağa Hafız Ahmet

Efendi

1320/1902 Süleyman Suat

Efendi

Emin Efendi Mahmut

Efendi

Tablo 23. İçil Livası Ticaret Mahkemesi Üyeleri

Salnamelerde ilk olarak 1293/1876 tarihli salnamede Ticaret Mahkemesi üyeleri hakkında

bilgi verildiğini görmekteyiz. Bu salnamenin dışında 1296/1879, 1297/1880, 1299/1881 ve

1309/1892 tarihli salnamelerde de Ticaret Mahkemesi üyeleri verilmiştir. Mahkemenin en

az altı en fazla sekiz üyesinin olduğunu görülmektedir. Bu üyeler Müslüman ve

gayrimüslimlerden oluşuyordu. Gayrimüslim üye sayıları oransal olarak yine az olup, bir

ya da iki kişiden oluşmaktaydı.
85

1.4.4. İcra Dairesi

2. Anamur Kazası

2.1. Kaymakamlar

Tablo 26. Anamur Kazası Kaymakamları
90

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Paşa İsmail Efendi

1290/1873 Mehmet Naim Efendi

1293/1876 Şükrü Bey

1294/1877 Mecid Efendi

1296/1879 Seyit Efendi

1297/1880 Seyit Efendi

1299/1882 Mahmud Nedim Efendi

1308/1891 Mustafa Efendi

1309/1892 Hacı Mustafa Efendi

1318/1900 Mahmut Nedim Efendi

1320/1902 Mustafa Halim Efendi

Salnamelerde,yıllar içinde Anamur kazasında görev yapan kaymakamların genel olarak

değiştiğini ancak 1296/1879 ve 1297/1880 yıllarında görev yapan kaymakamın Seyit

Efendi olduğunu birde 1299/1882 ile 1318/1900 tarihlerinde görev yapan kaymakamın

Mahmut Nedim Efendi olduğunu görülmektedir.

90

SVA, H.1289, s.104; H.1290, s. 99; H.1293, s. 123; H.1294, s. 120; H.1296, s. 185; H.1297, s. 114;

H.1299 s. 81; H.1308, s. 124; H.1309, s. 136; H.1318, s. 209; H.1320, s.

2.2. Müftüler

Tablo 27. Anamur Kazasında Görev Yapan Müftüler
91

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Abdullah Efendi

1290/1873 Abdullah Efendi

1293/1876 Abdullah Efendi

1294/1877 Abdullah Efendi

1296/1879 Abdullah Efendi

1297/1880 Abdullah Efendi

1299/1881 Abdullah Efendi

1308/1891 Abdullah Efendi

1309/1892 Hacı Abdullah Efendi

1318/1900 Hacı Abdullah Efendi

1320/1902 Mustafa Şevki Efendi

Anamur kazasında müftü olarak Abdullah Efendi’nin 1872-1891 yılları arasında uzun süre

görev yaptığı görülmektedir. 1892 ve 1900 yıllarında müftü olarak Hacı Abdullah Efendi

ismi geçmektedir, ancak bu kişinin Abdullah Efendi ile aynı kişi olup olmadığını

bilememekteyiz.

devam ettiği görülmektedir. Bir de 1289/1872 tarihli salnamede belediye meclisi üyeleri

hakında bir bilginin verilmediği görülmektedir. 1293/1876, 1294/1877, 1296/1879 ve

1297/1880 tarihli salnamelerde Arslan Ali Ağa’nın ve sandık eminin Ali Efendi’nin

görevlerine devam ettiği görülmektedir.

3. Ermenek Kazası

3.1. Kaymakamlar

Tablo 34. Ermenek Kazası Kaymakamları
98

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Arslan Bey

1290/1873 Mehmet Sabri Efendi

1293/1876 Osman Efendi

1294/1877 Mehmet Reşat Efendi

1296/1879 Mehmet Reşat Efendi

1297/1880 Mehmet Reşat Efendi

1299/1882 Nafiz Efendi

1308/1891 Yusuf Ziyaeddin Efendi

1309/1892 İzzet Bey

1318/1900 Mehmet Selahaddin Efendi

1320/1902 Mehmet Selahaddin Efendi

Salnamelerde, yıllar içinde Ermenek kazasında görev yapan kaymakamlara baktığımızda,

1290/1873, 1296/1879 ve 1297/1880 tarihli salnamelerde Mehmet Reşat Efendi’nin ve

1318/1900 ile 1320/1902 tarihli salnamelerde Mehmet Selahaddin Efendi’nin görev

yaptığı görülmektedir. Diğer yıllarda ise kaymakların değiştiğtiği görülüyor. Ayrıca

Mehmet Reşat Efendi’nin en uzun süre görev yaptığını anlışılıyor.

98

SVA, H.1289, s.106; H.1290, s. 102,; H.1293, s. 126; H.1294, s. 123; H.1296, s.

3.2. Müftüler

Tablo 35. Ermenek Kazasında Görev Yapan Müftüler
99

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Emin Efendi

1290/1873 Emin Efendi

1293/1876 Mehmet Emin Efendi

1294/1877 Mehmet Emin Efendi

1296/1879 Mehmet Emin Efendi

1297/1880 Mehmet Emin Efendi

1299/1881 Mehmet Emin Efendi

1308/1891 Mehmet Efendi

1309/1892 Mehmet Ayni Efendi

1318/1900 Ahmet Naci Efendi

1320/1902 Ahmet Naci Efendi

Salnamelerde, yıllar içinde Ermenek kazasında görev yapan müftülere baktığımızda,

1289/1872 ile 1290/1873 tarihli salnamelerde Emin Efendi, 1293/1876, 1294/1877,

1296/1879 ile 1299/1881 tarihli salnamelerde Mehmet Emin Efendi ve 1318/1900 ile

1320/1902 tarihli salnamelerde Ahmet Naci Efendi’nin görev yaptığı görülmektedir.

Diğerlerinin ise değişiği görülmektedir. Mehmet Emin Efendi’nin uzun süre görev yaptığı

görülmektedir.

99

SVA, H.1289, s.106; H.1290, s. 102,; H.1293, s. 126; H.1294, s. 123; H.1296, s. 189; H.1297, s. 117;

H.1299 s.

faklı yıllarda aynı kişilerin görev aldığı görülmektedir. 1289, 1290 ve 1320 tarihli

salnamelerin belediye meclisi üyelerinin verilmediği görülmektedir.

4. Gülnar Kazası

4.1. Kaymakamlar

Tablo 42. Gülnar Kazası Kaymakamları
106

Salnamelerde, yıllar içinde Gülnar kazasında görev yapan kaymakamların değiştiği ancak

1296/1879 ve 1297/1880 yılarında Mehmet İzzet Efendi, 1308/1891 ile 1309/1892 tarihli

salnamelerde ise Mustafa Hulusi Efendi’nin kaymakamlık görevine devam ettiği

görülmektedir.

106

SVA, H.1289, s.109; H.1290, s. 105; H.1293, s. 120; H.1294, s. 117; H.1296, s. 183; H.1297, s. 111;

H.1308, s. 129; H.1309, s. 142; H.1318, s. 220; H.1320, s. 218.

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Ahmet Merzuk Efendi

1293/1876 Hasan Tahsin Efendi

1294/1877 Hacı Ahmet Rıfat Efendi

1296/1879 Mehmet İzzet Efendi

1297/1880 Mehmet İzzet Efendi

1308/1891 Mustafa Hulusi Efendi

1309/1892 Mustafa Hulusi Efendi

1318/1900 Ahmet Hamdi Efendi

1320/1902 Ahmed Reşid Efendi

Salnamelerde, yıllar içinde Gülnar kazasında görev yapan naiplere bakıldığında, sadece

1293/1876 ile 1294/1877 tarihli salnamede Hasan Hüsnü Efendi’nin ard arda iki sene

görev yaptığı diğerlerinin ise değiştiği görülmektedir.

4.4. Mal Müdürleri

Tablo 45. Gülnar Kazası Görev Yapan Mal Müdürleri
109

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Mustafa Efendi

1290/1873 Hacı Mehmet Efendi

1293/1876 Hacı Mehmet Efendi

1294/1877 Hacı Mehmet Efendi

1296/1879 Osman Haydar Efendi

1297/1880 Osman Haydar Efendi

1308/1891 Hamdi Efendi

1309/1892 Mustafa Faik Efendi

1318/1900 Celal Efendi

1320/1902 Celaleddin Efendi

Salnamelerde, yıllar içinde Gülnar kazasında görev yapan mal müdürlerine bakıldığında,

1290/1873, 1293/1876 ve 1294/1877 tarihli salnamelerde Hacı Mehmet Efendi, 1296/1879

ile 1297/1880 Osman Haydar Efendi’nin görev yaptığı diğerlerinin ise değiştiğini

görülmektedir.

109

SVA, H.1289, s.109; H.1290, s. 105; H.1293, s. 120; H.1294, s. 117; H.1296, s. 183; H.1297, s. 111;

H.1308, s. 129; H.1309, s. 142; H.1318, s. 220; H.1320, s.

4.5. Tahrirat Kâtibi

Tablo 46. Gülnar Kazası Görev Tahrirat Kâtibi
110

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Mehmet Efendi

1290/1873 Asım Efendi

1293/1876 Mehmet Efendi

1294/1877 Mehmet Efendi

1296/1879 Mehmet Efendi

1297/1880 Osman Efendi

1308/1891 Hasan Hayri Efendi

1309/1892 Faik Efendi

1318/1900 Mehmet Hamdi Efendi

1320/1902 İbrahim Rahmi Efendi

Salnamelerde, yıllar içinde Gülnar kazasında görev yapan tahrirat katiblerine bakıldığında,

1289/1872, 1293/1876, 1294/1877 ile 1296/1879 tarihli salnamelerde Mehmet Efendi’nin

görev yaptığını diğer yıllarda ise görevlilerin değiştiğini görülmektedir.

110

SVA, H.1289, s.109; H.1290, s. 105; H.1293, s. 120; H.1294, s. 117; H.1296, s. 183; H.1297, s. 111;

H.1308, s. 129; H.1309, s. 142; H.1318, s. 220; H.1320, s.

5. Mut Kazası

5.1. Kaymakamlar

Tablo 50. Mut Kazası Kaymakamları
114

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Mustafa Efendi

1293/1876 Faik Efendi

1294/1877 Ziya Efendi

1296/1879 Yusuf Ziyaeddin Efendi

1297/1880 Yusuf Ziyaeddin Efendi

1299/1882 (Silik)

1308/1891 Nafiz Efendi

1309/1892 Said Efendi

1318/1900 Abdullah Efendi

1320/1902 Ahmet Rasim Efendi

Salnamelerde, yıllar içinde Mut kazasında görev yapan kaymakamların genelde değiştiği

ancak 1296/1879 ve 1297/1880 tarihli salnamelerde Yusuf Ziyaeddin Efendi’nin görevine

devam ettiği görülmektedir.

5.2. Müftüler

Tablo 51. Mut Kazasında Görev Yapan Müftüler
115

Yıl (H/M) İsimleri

1289/1872 Hasan Efendi

1293/1876 Ahmet Efendi

1294/1877 Ahmet Efendi

1296/1879 Ahmet Efendi

1297/1880 Ahmet Efendi

1308/1891 Ahmet Efendi

1309/1892 İbrahim Efendi

1318/1900 İbrahim Efendi

1320/1902 İbrahim Efendi

114

SVA, H.1289, s.112; H.1293, s. 129; H.1294, s. 126; H.1296, s. 193; H.1297, s. 122; H.1308, s. 127;

H.1309, s. 139; H.1318, s. 226; H.1320, s. 221.
115

SVA, H.1289, s.112; H.1293, s. 129; H.1294, s. 126; H.1296, s. 193; H.1297, s. 122; H.1308, s. 127;

H.1309, s. 139; H.1318, s.